



Tipo: Pregão		Situação: Em Análise
SOLICITANTE		
Orgão: 18000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA		SD Nº: 127 / 2025
Responsável: DIJANE DA SILVA SAMPAIO		Data Reserva: 12/05/2025
Cadastrado por: Joana Alves da Silva		Reservado: 7.667,80
Aprovado por:		Processo:
Pedido de 86		Reg. de Preço: Sim
Cotação:		

Objeto: Aquisição de prestação de serviços de infraestrutura e suporte para eventos.

Justificativa: A aquisição de prestação de serviços de infraestrutura e suporte para eventos dará suporte nos eventos oferecidos pela Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária como por exemplo o Programa Moradia Legal.

Produto/Serviço	Und.	Qtd.	Estimado	Total
30735 - CADEIRA PLÁSTICA TORRE BRANCA – (Características Mínimas) - Material: Polipropileno + Aditivos; Produzidas com matéria-prima 100% virgem; confortáveis e resistentes; Design moderna; certificação do Inmetro; Altura: 90,00 cm; Largura: 43,00 cm; Profundidade: 51,00 cm; Peso (kg): 2,15	UND	100,00	4,50	450,00
30739 - CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - de cetim na cor branca. CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - de cetim na cor branca.	UND	400,00	9,00	3.600,00
30742 - CARPETES PARA PISO – na cor a escolha da administração CARPETES PARA PISO – na cor a escolha da administração	M²	2,00	110,00	220,00
32585 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 06,00 m x06,00 m antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", medindo aproximadamente 06,00 m x06,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	4,00	825,00	3.300,00
30741 - TOALHAS PARA MESA – Tipo: Cobre Mancha TOALHAS PARA MESA – Tipo: Cobre Mancha	UND	2,00	13,90	27,80
30740 - TOALHAS PARA MESAS LONGA - de cetim na cor branca. TOALHAS PARA MESAS LONGA - de cetim na cor branca.	UND	2,00	35,00	70,00
			Valor Reservado:	7.667,80

Dijane da
Silva Sampaio
- Portaria nº
014/2025

Assinado de forma
digital por Dijane da
Silva Sampaio -
Portaria nº 014/2025
Dados: 2025.05.12
14:29:51 -03'00'

DIJANE DA SILVA SAMPAIO
SEC MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULAÇÃO
FUNDIARIA Mat.1000960

Declaro para os devidos fins que há dotação orçamentária compatível com o objeto sendo possível abertura do processo licitatório, contudo a reserva orçamentária ocorrerá no ato do empenho.

Solicitada: 12/05/2025

Autorizo a solicitação da despesa



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

RUA SENADOR MAXIMO, 35 - CENTRO
Campo Alegre - AL
C.N.P.J.: 12.264.628/0001-83

Solicitação / Reserva de Dotação
MAIO/2025

Tipo: Pregão	Situação: Em Análise
---------------------	-----------------------------

SOLICITANTE	
Orgão: 19000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS	SD Nº: 128 / 2025
Responsável: MARCIO JOSE DA SILVA OLIVEIRA	Data Reserva: 12/05/2025
Cadastrado por: Fabiana Gonçalves de Santana	Reservado: 5.005.208,81
Aprovado por:	Processo:
Pedido de 60	Reg. de Preço: Sim
Cotação:	

CLASSIFICAÇÃO	
Orgão: 19000 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS	
Unid. Orçamentária: 19001 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS	
Função: 24 Comunicações	
SubFunção: 722 Telecomunicacoes	
Programa: 0001 Campo Alegre Cidade da Cultura e do Turismo	
Ação: 2349 Realização de eventos	
Natureza de Despesa: 339039000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 000	
SubElemento: 339039230 Festividades e Homenagens 000	
Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos	
Centro Custo:	
Base Legal:	

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E SUPORTE PARA EVENTOS

Justificativa: SOLICITAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E SUPORTE PARA EVENTOS NO MUNICIPIO ATRAVES DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS.

Produto/Serviço	Und.	Qtd.	Estimado	Total
37187 - Equipamento de som volante tipo trio elétrico - "Nome: Especificação: composto de carreta/palco com estrutura mínima de camarim para 10,00 (dez) pessoas com banheiro privativo e climatizado, frigobar, área reservada para convidados, sistema de som de no mínimo 60.000,00 watts em 04,00 (quatro) vias, 01,00 (um) console mixer (mesa de som) de 32,00 trinta e dois) canais, 02,00 (dois) aparelhos de mini disc, 02,00 (dois) aparelhos de compact disc, interfaceUSB com suporte de reprodução de arquivos no formato (.mp3), 20,00(vinte) microfones com pedestais, 02,00 (dois) microfones sem fios com pedestal, 01,00 (um) cubo de contra baixo, 02,00 (dois) cubos de guitarra,01,00 (um) sistema para teclados, 01,00 (uma) bateria eletrônica completa,08,00 (oito) monitores de retorno de palco, iluminação completa básica de pelo menos 24,00 (vinte e quatro) refletores de 1.000,00 watts cada, 02,00(duas) maquinas de fumaça com dissipadores, 01,00 (uma) mesa de luz compatível, incluindo 02,00 (dois) motoristas, 01,00 (um) técnico de som,01,00 (um) técnico eletricista, 02,00 (dois) auxiliares de serviços gerais e2,00 (dois) auxiliares de serviços gerais e 02,00 (dois) seguranças, além do combustível e da manutenção." : Especificação: composto de carreta/palco com estrutura mínima de camarim para 10,00 (dez) pessoas com banheiro privativo e climatizado, frigobar, área reservada para convidados, sistema de som de no mínimo 60.000,00 watts em 04,00 (quatro) vias, 01,00 (um) console mixer (mesa de som) de 32,00 trinta e dois) canais, 02,00 (dois) aparelhos de mini disc, 02,00 (dois) aparelhos de compact disc, interfaceUSB com suporte de reprodução de arquivos no formato (.mp3), 20,00(vinte) microfones com pedestais, 02,00 (dois) microfones sem fios com pedestal, 01,00 (um) cubo de contra baixo, 02,00 (dois) cubos de guitarra,01,00 (um) sistema para teclados, 01,00 (uma) bateria eletrônica completa,08,00 (oito) monitores de retorno de palco, iluminação completa básica de pelo menos 24,00 (vinte e quatro) refletores de 1.000,00 watts cada, 02,00(duas) maquinas de fumaça com dissipadores, 01,00 (uma) mesa de luz compatível, incluindo 02,00 (dois) motoristas, 01,00 (um) técnico de som,01,00 (um) técnico eletricista, 02,00 (dois) auxiliares de serviços gerais e2,00 (dois) auxiliares de serviços gerais e 02,00 (dois) seguranças, além do combustível e da manutenção."	DRA	30,00	47.500,00	1.425.000,00
36626 - ACIONADOR DE EFEITO DMX composto de 12 unidades de canhão serpentina. incluindo transporte, montagem e desmontagem.	DRA	10,00	3.750,00	37.500,00
35892 - ARRANJO DE FLORES - com folhagens medindo de 30 cm a 60 cm de altura com aprovação prévia.	DRA	5,00	550,00	2.750,00
35856 - BOX TRUSS 20M TIPO P30 COM PARAFUSOS – para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto.	DRA	190,00	3.750,00	712.500,00
35857 - BOX TRUSS 20M TIPO P38 COM PARAFUSOS – para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto.	DRA	90,00	4.750,00	427.500,00
35858 - BOX TRUSS 20M TIPO P50 COM PARAFUSOS – para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto.	DRA	90,00	5.500,00	495.000,00
35859 - BOX TRUSS Q30 - tipo treliças de alumínio para a execução de projetos conforme o layout de contratante com parafusos, para montagem conforme solicitação. Locação por diária.	DRA	10,00	3.750,00	37.500,00
35860 - BOX TRUSS Q50 - tipo treliças de alumínio para a execução de projetos conforme o layout de contratante, com parafusos, para montagem conforme solicitação. Locação por diária.	DRA	8,00	5.500,00	44.000,00
36624 - CABO ELÉTRICO 100 M Cabo para interligar um gerador a outro, encapado, modelo PP, 04 unidades de 90mm e vias separadas de 100m. Incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem	DRA	5,00	2.250,00	11.250,00
30735 - CADEIRA PLÁSTICA TORRE BRANCA – (Características Mínimas) - Material: Polipropileno + Aditivos; Produzidas com matéria-prima 100% virgem; confortáveis e resistentes; Design moderna; certificação do Inmetro; Altura: 90,00 cm; Largura: 43,00 cm; Profundidade: 51,00 cm; Peso (kg): 2,15	UND	2.000,00	4,50	9.000,00



Tipo: Pregão			Situação: Em Análise			
SOLICITANTE						
Orgão: 19000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS			SD Nº:	128 / 2025		
Responsável: MARCIO JOSE DA SILVA OLIVEIRA			Data Reserva:	12/05/2025		
Cadastrado por: Fabiana Gonçalves de Santana			Reservado:	5.005.208,81		
Aprovado por:			Processo:			
Pedido de 60			Reg. de Preço:	Sim		
Cotação:						
Produto/Serviço			Und.	Qtd.	Estimado	Total
30737 - CAIXAS TERMICAS - de 320 litros			UND	50,00	550,00	27.500,00
CAIXAS TERMICAS - de 320 litros						
35869 - CAMAROTE 06,00 M X 06,00 M –			DRA	2,00	9.450,00	18.900,00
com cobertura em tendas piramidais, medindo 06,00 m x 06,00 m, com guarda corpo, escada de acesso e rampa para cadeirante, feitas com estrutura metálica tubular e piso reforçado de compensado naval ou madeirite com espessura mínima de 25,00 mm e acabamento em carpete, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.						
35870 - CAMAROTE 12,00 M X 06,00 M –			DRA	2,00	19.000,00	38.000,00
com cobertura em tendas piramidais ou alumínio, medindo 12,00 m x 06,00 m, com guarda corpo, escada de acesso e rampa para cadeirante, feitas com estrutura metálica tubular e piso reforçado de compensado naval ou madeirite com espessura mínima de 25,00 mm e acabamento em carpete, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.						
35871 - CAMAROTE 12,00 X 12,00 M –			DRA	1,00	28.750,00	28.750,00
com acessibilidade medindo 12 metros de frente por 12 metros de fundo com estrutura metálica em aço medindo 2,20 x 2,20 x 0,10, com guarda corpo, escada de acesso e rampa para cadeirante feitas com estrutura metálica tubular, piso revestido com madeirite plastificado antichama 18mm, apoiado sobre colunas de 2,20m em aço com diâmetro 2.7/8" x ¼ de espessura, coberto com toldo 12 x 12 em aço galvanizado e lona branca antimofo e antichamas.						
35872 - CAMAROTE 18,00 M X 06,00 M –			DRA	1,00	24.250,00	24.250,00
com cobertura em lona, medindo 18,00 m x 06,00 m, com guarda corpo, escada de acesso e rampa para cadeirante feitas com estrutura metálica tubular e piso reforçado de compensado naval ou madeirite com espessura mínima de 25,00 mm e acabamento em carpete, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.						
35873 - CAMAROTE 9,00 M X 9,00 M –			DRA	8,00	14.000,00	112.000,00
com acessibilidade medindo 9 metros de frente por 9 metros de fundo com estrutura metálica em aço medindo 2,20 x 2,20 x 0,10, com guarda corpo, escada de acesso e rampa para cadeirante feitas com estrutura metálica tubular, piso revestido com madeirite plastificado antichama 18mm, apoiado sobre colunas de 2,20m em aço com diâmetro 2.7/8" x ¼ de espessura, coberto com toldo 12 x 12 em aço galvanizado e lona branca antimofo e antichamas.						
30739 - CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - de cetim na cor branca.			UND	4.000,00	9,00	36.000,00
CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - de cetim na cor branca.						
30742 - CARPETES PARA PISO – na cor a escolha da administração			M²	200,00	110,00	22.000,00
CARPETES PARA PISO – na cor a escolha da administração						
35851 - CLIMATIZADOR -			DRA	90,00	520,00	46.800,00
Serviço de locação e operação de climatizador evaporativo para atender eventos em espaços fechados ou abertos; Vazão de ar suficiente para cobrir áreas entre 100 m² e 200 m² (vazão aproximada de 12.000m³/h); Equipamento com capacidade de operar em redes elétricas de 110V ou 220V, conforme a necessidade do local; Ajuste de velocidade e controle de temperatura por painel digital ou controle remoto; Transporte, montagem, instalação e desmontagem inclusos no serviço; Assistência técnica durante o evento, garantindo o pleno funcionamento do climatizador; Equipamento com baixo consumo energético e sistema de filtragem de ar para minimizar poeira; Garantia de operação eficiente em eventos com alta circulação de pessoas.						
30749 - COLUNA DE VIDRO COM BASE DE VIDRO			UND	20,00	425,00	8.500,00
COLUNA DE VIDRO COM BASE DE VIDRO						
30743 - CORTINAS DECORATIVAS – na cor a escolha da administração			M²	100,00	450,00	45.000,00
CORTINAS DECORATIVAS – na cor a escolha da administração						
30744 - CRISTALEIRAS – Decorativa de madeira rústicas.			UND	50,00	900,00	45.000,00
CRISTALEIRAS – Decorativa de madeira rústicas.						
30746 - CRISTALEIRAS NA COR BRANCA – Decorativa de compensado			UND	30,00	900,00	27.000,00
CRISTALEIRAS NA COR BRANCA – Decorativa de compensado.						
32706 - Equipamento de som 12,00 canais			DRA	2,00	3.000,00	6.000,00
: Equipamento de som com configuração mínima de 01,00 (um) consolemixer (mesa de som) 12,00 (doze) canais, 02,00 (dois) aparelhos de mini disc, 02,00 (dois) aparelhos de compact disc, interface USB com suporte de reprodução de arquivos no formato (.mp3), 06,00 (seis)microfones com pedestais, 01,00 (um) cubo de contra baixo, 02,00 (dois)cubos de guitarra, 01,00 (um) sistema para teclados, 01,00 (um) cubo de contra baixo, 02,00 (dois)cubos de guitarra, 01,00 (um) sistema para teclados, 01,00 (uma) bateria acústica, 07,00 (sete) monitores de retorno de palco,01,00 (um) monitor de retorno para bateria, 01,00 (um) kit de microfones para bateria, P.A. (padrão public address) para sonorização ao ar livre contendo no mínimo02,00 (duas) caixas acústicas de grave com no mínimo 02,00 (dois alto falantes de 18,00"(dezoito polegadas), e 04,00 (quatro) caixas acústicas de frequências médias e altas, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem						
36625 - EQUIPAMENTO DE SOM 16,00 CANAIS			DRA	3,00	4.750,00	14.250,00
De pequeno porte, com configuração mínima de 01 (uma) console mixer (mesa de som) de 16 (dezesseis) canais, com pré-amplificadores com recall automático para todos os canais, 04 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 caixas de frequências altas e 04 caixas de graves, com 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 04 retornos, 08 microfones com fio, 01 microfone sem fio, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem. sonorização para reunião, 01 mesa com 12 canais contendo o mínimo de 04 subgrupos, 04 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas 04 caixas ativas 300w RMS contínuos cada, com tripé, microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 04 microfones com fio, 01 aparelho de CD player para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema.						
32707 - Equipamento de som 32,00 canais			DRA	1,00	9.500,00	9.500,00



Tipo: Pregão			Situação: Em Análise	
SOLICITANTE Orgão: 19000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS Responsável: MARCIO JOSE DA SILVA OLIVEIRA Cadastrado por: Fabiana Gonçalves de Santana Aprovado por: Pedido de 60 Cotação: SD Nº: 128 / 2025 Data Reserva: 12/05/2025 Reservado: 5.005.208,81 Processo: Reg. de Preço: Sim				
Produto/Serviço	Und.	Qtd.	Estimado	Total
: Equipamento de somcom configuração mínima de 01,00 (um) consolemixer (mesa de som) 32,00 (trinta e dois) canais, 02,00 (dois) aparelhos de mini disc, 02,00 (dois) aparelhos de compact disc, interface USB com suporte de reprodução de arquivos no formato (.mp3), 12,00 (doze)microfones com pedestais, 01,00 (um) kit de microfones para bateria, 01,00(um) microfone sem fio com pedestal, 01,00 (um) cubo de contra baixo,02,00 (dois) cubos de guitarra, 01,00 (um) sistema para teclados, 01,00(uma) bateria acústica, 08,00 (oito) monitores de retorno de palco, 01,00(um) monitor de retorno para bateria, 01,00 (um) monitor de retorno para bateria, P.A. (padrão public address) para sonorização ao ar livre contendo no mínimo 04,00 (quatro) caixas acústicas de grave com no mínimo 02,00(dois) alto-falantes de 18,00"(dezoito polegadas), e 08,00 (quatro) caixas acústicas de frequências médias e altas, além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 12,00 (doze) caixas acústicas espalhadas, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.				
32708 - Equipamento de som 48,00 canais	DRA	2,00	13.000,00	26.000,00
: Equipamento de somcom configuração mínima de 01,00 (um) consolemixer (mesa de som) 48,00 (quarenta e oito) canais, 02,00 (dois) aparelhos de mini disc, 02,00 (dois) aparelhos de compact disc, interface USB comsuporte de reprodução de arquivos no formato (.mp3), 16,00 (dezesseis)microfones com pedestais, 01,00 (um) kit de microfones para bateria, 01,00(um) microfone sem fio com pedestal, 01,00 (um) cubo de contra baixo,04,00 (quatro) cubos de guitarra, 01,00 (um) sistema para teclados, 01,00 (uma) bateria acústica, 08,00 (oito) monitores de retorno de palco, 01,00(um) monitor de retorno para bateria, 01,00 (um) monitor de retorno para bateria, P.A. (padrão public address) para sonorização ao ar livre contendo no mínimo 08,00 (oito) caixas acústicas de grave com no mínimo02,00(dois) alto-falantes de 18,00"(dezoito polegadas), e 16,00 (dezesseis)caixas acústicas de frequências médias e altas, além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 12,00 (doze) caixas acústicas espalhadas, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.				
32709 - Equipamento de som volante tipo carro de som composto veículo tipo kombi ou similar	H	20,00	4.000,00	80.000,00
: com configuração mínima de 01,00 (um) console mixer (mesa de som) 04,00 (quatro) canais, aparelho de mini disc, aparelho de compact disc, interface USB com suporte de reprodução de arquivos no formato (.mp3) e potência mínima de 400,00 watts, incluindo motorista, técnico de som, combustível e manutenção.				
32711 - Estrutura de camarim climatizado com área mínima de 16,00 m²	DRA	10,00	2.750,00	27.500,00
: com menos 02,00 (dois) spots de lâmpadas de 100,00 watts e pelo menos 02,00 (duas) tomadas, mobiliado pelo menos com sofá de 02,00 (dois) lugares, espelho e frigobar, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
32712 - Estrutura de camarim climatizado com área mínima de 25,00 m²	DRA	10,00	3.250,00	32.500,00
: com menos 02,00 (dois) spots de lâmpadas de 100,00 watts e pelo menos 02,00 (duas) tomadas, mobiliado pelo menos com sofá de 02,00 (dois) lugares, espelho e frigobar, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
32713 - Estrutura de camarim climatizado com área mínima de 36,00 m²	DRA	5,00	3.750,00	18.750,00
: com menos 02,00 (dois) spots de lâmpadas de 100,00 watts e pelo menos 02,00 (duas) tomadas, mobiliado pelo menos com sofá de 02,00 (dois) lugares, espelho e frigobar, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
32714 - Estrutura metálica de tablado:	DRA	270,00	325,00	87.750,00
com dimensões mínimas de 2,20 m x 02,20 m, com altura mínima de 0,30 cm do solo, com piso madeirite com espessura mínima de 25,00 mm, dotada de 01,00 (uma) escada de acesso, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
35866 - ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 04 DEGRAUS:	DRA	2,00	19.250,00	38.500,00
com comprimento de 10,00 metros lineares, com pelo menos 04 (quatro) degraus, com início do primeiro piso de, no mínimo, 1,20 metros do nível do chão, piso coberto com madeirite com espessura mínima de 20,00 mm, na cor preta, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros, parapeito e corrimões, no mínimo, de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15 (quinze) centímetros com placa de identificação informando capacidade de pessoas, tudo conforme normalização do ABNT, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
35867 - ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 07 DEGRAUS:	DRA	2,00	29.000,00	58.000,00
com comprimento de 10,00 metros lineares, com pelo menos 07 (sete) degraus, com início do primeiro piso de, no mínimo, 1,20 metros do nível do chão, piso coberto com madeirite com espessura mínima de 20,00 mm, na cor preta, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros, parapeito e corrimões, no mínimo, de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15 (quinze) centímetros com placa de identificação informando capacidade de pessoas, tudo conforme normalização do ABNT, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
35868 - ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 11 DEGRAUS:	DRA	2,00	37.500,00	75.000,00
com comprimento de 10,00 metros lineares, com pelo menos 11 (onze) degraus, com início do primeiro piso de, no mínimo, 1,20 metros do nível do chão, piso coberto com madeirite com espessura mínima de 20,00 mm, na cor preta, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros, parapeito e corrimões, no mínimo, de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15 (quinze) centímetros com placa de identificação informando capacidade de pessoas, tudo conforme normalização do ABNT, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
30738 - FREEZER HORIZONTAL 320 LITROS -	UND	20,00	1.350,00	27.000,00
linha branca: (características mínimas): termostato de dupla função, 4 pés com rodízios e regulagem, bordas em alumínio, 320L de capacidade de armazenamento; degelo manual;				
35861 - GRADE DE ISOLAMENTO TUBULAR 100 METROS –	DRA	10,00	3.250,00	32.500,00
em aço galvanizado de no mínimo 2,20m, com travessas internas com barras de aço galvanizado de no mínimo 1", conexão engate e provida de suportes (pés) em "v" confeccionados em aço carbono de 1 1/2", destinada à contenção de público em eventos, festas ou delimitação de percursos e fechamento de ruas, com, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.				
32722 - Grupo gerador silenciado 180,00 kva	DRA	5,00	3.750,00	18.750,00



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

RUA SENADOR MAXIMO, 35 - CENTRO
Campo Alegre - AL
C.N.P.J.: 12.264.628/0001-83

Solicitação / Reserva de Dotação
MAIO/2025

Tipo: Pregão		Situação: Em Análise		
SOLICITANTE				
Orgão: 19000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS		SD Nº: 128 / 2025		
Responsável: MARCIO JOSE DA SILVA OLIVEIRA		Data Reserva: 12/05/2025		
Cadastrado por: Fabiana Gonçalves de Santana		Reservado: 5.005.208,81		
Aprovado por:		Processo:		
Pedido de Cotação: 60		Reg. de Preço: Sim		
Produto/Serviço	Und.	Qtd.	Estimado	Total
: partida manual ou automática, que forneça potência de 180,00 kva, tensão de 220,00 volts ciclagem em 60,00hz a 1.800,00 rpm, com motor a diesel, turbinado, cabos elétricos e ac com chave de ligação/reversão compatíveis, horímetro e aterramento de acordo com as normas técnicas, incluindo operador responsável pelo manuseio durante o evento, transporte, montagem, instalações necessárias e desmontagem.				
35875 - GRUPO GERADOR SILENCIADO 260,00 KVA:	DRA	5,00	5.000,00	25.000,00
partida manual ou automática, que forneça potência de 260,00 KVA, tensão de 220,00 volts, ciclagem em 60,00hz a1.800,00 rpm, com motor a diesel, turbinado, cabos elétricos e ac com chave de ligação/reversão compatíveis, horímetro e aterramento de acordo com as normas técnicas, incluindo operador responsável pelo manuseio durante o evento, transporte, montagem, instalações necessárias e desmontagem.				
35874 - GRUPO GERADOR SILENCIADO 80,00 KVA:	DRA	8,00	2.750,00	22.000,00
partida manual ou automática, forneça potência de 80,00 KVA, tensão de 220,00 volts, ciclagem em 60,00hz a 1.800,00 rpm, com motor a diesel, turbinado, cabos elétricos e ac com chave de ligação/reversão compatíveis, horímetro e aterramento de acordo com as normas técnicas, incluindo operador responsável pelo manuseio durante o evento, transporte, montagem, instalações necessárias e desmontagem.				
32725 - House-mix 4,0 x 4,0 –	DRA	10,00	3.038,33	30.383,30
estrutura em alumínio coberto com lona antichama e anti-mofo, com dois pisos e guarda-corpo. Aterramento conforme as exigências do corpo de bombeiros e extintores sinalizados.				
36627 - ILUMINAÇÃO GRANDE	DRA	3,00	11.000,00	33.000,00
contendo pelo menos 40 (quarenta) par leds outdoor RGBWA de 18W cada, 02 (uma) mesa de luz com duas telas touch screen compatível, 01 (um) canhão seguidor, 48 movie head e 01 (uma) máquina de fumaça com dissipador, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem				
36628 - ILUMINAÇÃO MÉDIA	DRA	3,00	7.500,00	22.500,00
contendo pelo menos 32 (trinta e dois) par leds outddor RGBWA de 15w cada, 01 (uma) mesa de luz compatível, 01 (um) canhão seguidor, 16 movie head e 01 (uma) máquina de fumaça com dissipador, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
36629 - ILUMINAÇÃO PEQUENA	DRA	5,00	5.000,00	25.000,00
contendo, pelo menos, 16 (dezesseis) par led de 12 w cada, 01 (uma) mesa de luz compatível, 16 movie head e 01 (uma) máquina de fumaça com dissipador, incluindo pessoal para transporte, montagem, instalações e desmontagem.				
32726 - Kit básico de iluminação 24,00 refletores	DRA	3,00	4.750,00	14.250,00
: contendo, pelo menos, 24,00 (vinte e quatro) refletores de 1.000 watts cada, 01,00 (uma) mesa de luz compatível e 01,00 (uma) máquina de fumaça, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
32727 - Kit de iluminação 80,00 refletores	DRA	10,00	7.600,00	76.000,00
: contendo, pelo menos, 80,00 (oitenta) de 1.000 watts cada, 01,00 (uma) mesa de luz compatível, 01,00 (um) canhão seguidor e 01,00 (uma) máquina de fumaça, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
32728 - Kit intermediário de iluminação 40,00 refletores	DRA	5,00	6.000,00	30.000,00
: contendo, pelo menos, 40,00 (quarenta) refletores de 1.000 watts cada, 01,00 (uma) mesa de luz compatível, 01,00(um) canhão seguidor e 01,00 (uma) máquina de fumaça, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários desmontagem.				
32730 - Locação de praticáveis	DRA	30,00	310,00	9.300,00
- plataforma em alumínio medindo 2,00 x 1,00 com capacidade de carga de 750kg/m², pés telescópico, podendo ser ajustados na altura de 0,60cm a 1,00m, piso em compensando naval de 25mm revestido de carpete.				
30745 - MESA – Decorativa de madeira rústica.	UND	50,00	400,00	20.000,00
MESA – Decorativa de madeira rústica.				
30748 - MESA DE VIDRO PARA DECORAÇÃO DE FESTA E EVENTOS	UND	30,00	950,00	28.500,00
MESA DE VIDRO PARA DECORAÇÃO DE FESTA E EVENTOS				
30747 - MESA NA COR BRANCA - Decorativa de compensado.	UND	50,00	375,00	18.750,00
MESA NA COR BRANCA - Decorativa de compensado.				
30734 - MESA PLÁSTICA QUADRADA –	UND	2.000,00	6,75	13.500,00
Mesa quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, resistente aos raios solares e fácil limpeza. Matéria-prima 100% virgem, tendo dessa forma garantia de qualidade do material. Garantia de 03 meses.				
36630 - PAINEL DE LED CURVO DE RESOLUÇÃO 3.0 MILÍMETROS	DRA	1,00	11.000,00	11.000,00
outdoor, medindo 20m² com cada módulo de 50x100cm, com resolução do armário: (l) 124pixelsx (h) 248pixels (resolução de cada placa) distancia real: 3.0 mm (distância entre pixels reais) pixel SMD 3-em-1 2121 branco led (tipo do led) densidade de pixel; 65536 pixel / m2 tipo leve; smd2121 brilho; 1300nits frequência de atualização; =1920hz MTBF; 100000 horas. incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.				
32733 - Palco em estrutura metálica, medindo 10,00 m x 10,00 m:	DRA	2,00	10.033,33	20.066,66
com altura mínima de 01,00m do solo, piso reforçado de compensado naval com espessura mínima de 25,00 mm, com cantoneiras nas laterais, com cobertura de lona, escada com corrimão nos dois lados, lona de fundo, lonas laterais, asa para 02,00 (dois) P.A. (sonorização public address), grades de proteção nos fundos e laterais, com 01,10 m de altura (tipo parapeito), incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
32734 - Palco em estrutura metálica, medindo 12,00 m x 12,00 m:	DRA	1,00	13.298,66	13.298,66
com altura mínima de 01,00 m do solo, piso reforçado de compensado naval com espessura mínima de 25,00 mm, com cantoneiras nas laterais, com cobertura de lona, escada com corrimão nos dois lados, lona de fundo,lonas laterais , asa para 02,00 (dois) P.A. (sonorização public address) grade de proteção nos fundos e laterais, com 01,20 m de altura (tipo parapeito), incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
32735 - Palco em estrutura metálica, medindo 14,00 m x 11,00 m:	DRA	1,00	15.678,98	15.678,98



Tipo: Pregão		Situação: Em Análise		
SOLICITANTE				
Orgão: 19000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS		SD Nº: 128 / 2025		
Responsável: MARCIO JOSE DA SILVA OLIVEIRA		Data Reserva: 12/05/2025		
Cadastrado por: Fabiana Gonçalves de Santana		Reservado: 5.005.208,81		
Aprovado por:		Processo:		
Pedido de 60		Reg. de Preço: Sim		
Cotação:				
Produto/Serviço	Und.	Qtd.	Estimado	Total
com altura mínima de 01,00 m do solo. Piso em estrutura tubular de aço galvanizado, coberto com compensado naval ou madeirite com espessura mínima de 25,00 mm, pintado nas cores cinza escuro ou preta, ou acarpetado em cor de escolha do contratante, com capacidade de suporte igual ou superior a 450,00 kg/m² (estático), conforme normatização da ABNT. O piso não poderá conter emendas com relevo ou depressões, sua superfície deverá ser completamente uniforme. Cobertura em estrutura tubular de duralumínio e/ou aço galvanizado com capacidade mínima de sustentação para 3.000,00 kg, em duas águas, coberta em lona tipo PVC em uma das seguintes cores: branca ou preta. A estrutura deve contar com 02,00 (duas) torres de sustentação do P.A (sonorização public address) no sistema fly em estrutura tubular de aço galvanizado ou duralumínio com capacidade mínima de 2.500,00 kg cada, com altura mínima de 14,00 m e vão livre de 04,00 m, torres com estrutura de fixação de telas ortofônicas, sustentação do P.A (sonorização public address) no sistema fly independentes da estrutura do palco, sendo que as torres devem estar fixadas, estaiadas e estabilizadas, cercado com guarda-corpo em todo o seu perímetro, com cobertura para proteção da área, laterais e fundo fechadas com lona tipo PVCna cor branca ou preta, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
32736 - Palco em estrutura metálica, medindo 16,00 m x 14,00 m:	DRA	1,00	19.578,21	19.578,21
com altura mínima de 01,00 m do solo. Piso em estrutura tubular de aço galvanizado, coberto com compensado naval ou madeirite com espessura mínima de25,00 mm, pintado nas cores cinza escuro ou preta, ou acarpetado em corde escolha do contratante, com capacidade de suporte igual ou superior a450,00 kg/m² (estático), conforme normatização da ABNT. O piso não poderá conter emendas com relevo ou depressões, sua superfície deverá ser completamente uniforme. Cobertura em estrutura tubular de duralumínio e/ou aço galvanizado com capacidade mínima de sustentação para 3.000,00kg, em duas águas, coberta em lona tipo PVC em uma das seguintes cores: branca ou preta. A estrutura deve contar com 02,00 (duas) torres de sustentação do P.A (sonorização public address) no sistema fly em estrutura tubular de aço galvanizado ou duralumínio com capacidade mínima de 2.500,00 kg cada, com altura mínima de 14,00 m e vão livre de04,00 m, torres com estrutura de fixação de telas ortofônicas, sustentação do P.A (sonorização public address) no sistema fly independentes da estrutura do palco, sendo que as torres devem estar fixadas, estaiadas e estabilizadas, cercado com guarda-corpo em todo o seu perímetro, com cobertura para proteção da área, laterais e fundo fechadas com lona tipo PVC na cor branca ou preta incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
32737 - Palco em estrutura metálica, medindo 4,40 m x 4,40 m:	DRA	3,00	3.489,16	10.467,48
com altura mínima de 0,50cm do solo, piso reforçado de compensado naval com espessura mínima de 25,00 mm, com cantoneiras nas laterais, com cobertura de lona, escada com corrimão nos dois lados, lona de fundo, lonas laterais, grades de proteção nos fundos e laterais, com 01,10 m de altura (tipo parapeito), incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
32738 - Palco em estrutura metálica, medindo 6,60 m x 6,60 m:	DRA	2,00	5.230,26	10.460,52
com altura mínima de 0,50cm do solo, piso reforçado de compensado naval com espessura mínima de 25,00 mm, com cantoneiras nas laterais, com cobertura de lona, escada com corrimão nos dois lados, lona de fundo, lonas laterais, grades de proteção nos fundos e laterais, com 01,10 m de altura (tipo parapeito),incluindo transportes montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
35891 - PESSOAL DE APOIO -	DRA	50,00	350,00	17.500,00
profissional com qualificação técnica comprovada e capacitado para atuar na prevenção e no monitoramento temporário para eventos.				
35864 - PLACAS CEGAS (FECHAMENTO) 100 METROS:	DRA	5,00	4.500,00	22.500,00
com montagem e desmontagem para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de metal, na altura mínima de 2,20 metros, acabamento superior sem ponta de lança.				
35865 - PÓRTICO 5M X 4M –	DRA	5,00	5.000,00	25.000,00
em alumínio P30 medindo 5,0 x 4,0m, suspenso em talhas e estiadosem cabo de aço, mais lona medindo aproximadamente 7,0m x 1,5m c/ ilhós e impressão digital.				
36623 - PÓRTICO 9M X 5M	DRA	4,00	7.500,00	30.000,00
Em alumínio P30 medindo 9,0 x 5,0m, suspenso em talhas e estiadosem cabo de aço, mais lona medindo aproximadamente 7,0m x 1,5m c/ ilhós e impressão digital.				
35882 - PROJETOR DE LONGO ALCANCE-	DRA	5,00	4.000,00	20.000,00
locação com montagem e desmontagem de projetor de sinalização de grande alcance para eventos, par de aparelhos com 4.000 watts cada, tipo (sky, walker).				
32744 - Sanitário portátil (banheiro químico)	DRA	100,00	325,00	32.500,00
: em polietileno de alta densidade, com teto e dimensões mínimas de 01,16 m x 01,22 m x 02,30 m, composto de caixa de dejetto, porta papel higiênico e com fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, incluindo transporte montagem instalações necessárias, pessoal de coleta, limpeza e descarte e desmontagem.				
32745 - Sanitário portátil para portadores de necessidade especial (banheiro químico):	DRA	125,00	550,00	68.750,00
em polietileno de alta densidade com teto e dimensões mínimas de 01,57 m x 01,57 m x 02,30 m, composto de caixa de dejetto, porta papel higiênico e com fechamento com identificação de ocupado, para uso do público com necessidades especiais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, pessoal de coleta, limpeza e descarte e desmontagem.				
30736 - TAMPOS TE MADEIRA PARA MESA PLASTICA – TIPO ARRENDODADO	UND	120,00	40,00	4.800,00
TAMPOS TE MADEIRA PARA MESA PLASTICA – TIPO ARRENDODADO				
35886 - TELÃO COM PROJETOR DE RESOLUÇÃO SVGA 800 X 600, 2800-	DRA	5,00	4.500,00	22.500,00
ANSI lúmens, contraste 3.000:1 full HD, USB, incluindo operador responsável pelo manuseio durante o evento, transporte, montagem, instalações necessárias e desmontagem.				
32584 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 009,00 m x 09,00 m	DRA	5,00	1.200,00	6.000,00
antichama, estrutura m metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", medindo aproximadamente 09,00 m x 09,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.				
32582 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 04,00 m x 04,00 m	DRA	8,00	575,00	4.600,00
antichama, estrutura em metalon tipo aranha, medindo aproximadamente 04,00 m x 04,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.				
32583 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 05,00 m x 05,00 m	DRA	8,00	700,00	5.600,00
antichama, estrutura em metalon tipo aranha, medindo aproximadamente 05,00 m x 05,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem				



Tipo: Pregão			Situação: Em Análise		
SOLICITANTE					
Orgão: 19000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS			SD Nº: 128 / 2025		
Responsável: MARCIO JOSE DA SILVA OLIVEIRA			Data Reserva: 12/05/2025		
Cadastrado por: Fabiana Gonçalves de Santana			Reservado: 5.005.208,81		
Aprovado por:			Processo:		
Pedido de 60			Reg. de Preço: Sim		
Cotação:					
Produto/Serviço		Und.	Qtd.	Estimado	Total
32585 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 06,00 m x06,00 m antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", medindo aproximadamente 06,00 m x06,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.		DRA	5,00	825,00	4.125,00
32581 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 03,00 m x 03,00 m em lona PVC, antichama, estrutura em metalon tipo aranha, medindo aproximadamente 03,00 m x 03,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.		DRA	10,00	475,00	4.750,00
30741 - TOALHAS PARA MESA – Tipo: Cobre Mancha TOALHAS PARA MESA – Tipo: Cobre Mancha		UND	1.000,00	13,90	13.900,00
30740 - TOALHAS PARA MESAS LONGA - de cetim na cor branca. TOALHAS PARA MESAS LONGA - de cetim na cor branca.		UND	300,00	35,00	10.500,00
35888 - TORRE DE DELAY- em estrutura de box truss com 09,00 metros altura e 02,00 de largura, sendo que as torres devem estar fixadas, estaiadas e estabilizadas em cabo de aço.		DRA	3,00	3.250,00	9.750,00
Valor Reservado:				5.005.208,81	

MARCIO JOSE DA SILVA OLIVEIRA
SEC MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS
Mat.1966

Declaro para os devidos fins que há dotação orçamentária compatível com o objeto sendo possível abertura do processo licitatório, contudo a reserva orçamentária ocorrerá no ato do empenho.

Autorizo a solicitação da despesa

Solicitada: 12/05/2025



Tipo: Pregão		Situação: Em Análise
SOLICITANTE		
Orgão: 10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		SD Nº: 93 / 2025
Responsável: MARIA JASLLINNY DE ARAUJO SANTOS		Data Reserva: 12/05/2025
Cadastrado por: SAMARA MAYRA DA SILVA FERREIRA		Reservado: 59.425,00
Aprovado por:		Processo:
Pedido de 14		Reg. de Preço: Sim
Cotação:		

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E SUPORTE PARA EVENTOS

Justificativa: O presente Pedido de Licitação para contratação de empresa para locação de estruturas e correlatos para festas, é imprescindível para o bom andamento das atividades desenvolvidas na Secretaria Municipal de Saúde, Considerando que diversos eventos e campanhas promovidos pela Secretaria, a prestação de serviços de locação de estruturas para realização de eventos no município, foi baseado na necessidade da realização de eventos ao longo do ano de acordo com os eventos mensais desenvolvidos pela secretaria. Possibilitando o cumprimento das atribuições constitucionalmente impostas ao Município de Campo Alegre/AL.

Produto/Serviço	Und.	Qtd.	Estimado	Total
30735 - CADEIRA PLÁSTICA TORRE BRANCA – (Características Mínimas) - Material: Polipropileno + Aditivos; Produzidas com matéria-prima 100% virgem; confortáveis e resistentes; Design moderna; certificação do Inmetro; Altura: 90,00 cm; Largura: 43,00 cm; Profundidade: 51,00 cm; Peso (kg): 2,15	UND	1.000,00	4,50	4.500,00
30737 - CAIXAS TERMICAS - de 320 litros CAIXAS TERMICAS - de 320 litros	UND	30,00	550,00	16.500,00
30734 - MESA PLÁSTICA QUADRADA – Mesa quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, resistente aos raios solares e fácil limpeza. Matéria-prima 100% virgem, tendo dessa forma garantia de qualidade do material. Garantia de 03 meses.	UND	100,00	6,75	675,00
32584 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 009,00 m x 09,00 m antichama, estrutura m metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", medindo aproximadamente 09,00 m x 09,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	10,00	1.200,00	12.000,00
32582 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 04,00 m x 04,00 m antichama, estrutura em metalon tipo aranha, medindo aproximadamente 04,00 m x 04,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	10,00	575,00	5.750,00
32583 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 05,00 m x 05,00 m antichama, estrutura em metalon tipo aranha, medindo aproximadamente 05,00 m x 05,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem	DRA	10,00	700,00	7.000,00
32585 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 06,00 m x06,00 m antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", medindo aproximadamente 06,00 m x06,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	10,00	825,00	8.250,00
32581 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 03,00 m x 03,00 m em lona PVC, antichama, estrutura em metalon tipo aranha, medindo aproximadamente 03,00 m x 03,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	10,00	475,00	4.750,00
Valor Reservado:			59.425,00	

MARIA JASLLINNY DE ARAUJO SANTOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE Mat.654920036

Declaro para os devidos fins que há dotação orçamentária compatível com o objeto sendo possível abertura do processo licitatório, contudo a reserva orçamentária ocorrerá no ato do empenho.

Solicitada: 12/05/2025

Autorizo a solicitação da despesa



ESTADO DE ALAGOAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPO ALEGRE

RUA SENADOR MAXIMO, 35 - CENTRO

Campo Alegre - AL

C.N.P.J.: 30.499.757/0001-32

Solicitação / Reserva de Dotação

MAIO/2025

Tipo: Pregão	Situação: Em Análise
---------------------	-----------------------------

SOLICITANTE

Orgão: 21000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SD Nº: 159 / 2025
Responsável: MARIA MARCIA NASCIMENTO DOS SANTOS	Data Reserva: 12/05/2025
Cadastrado por: Fábio Ribeiro Silva	Reservado: 3.650.342,60
Aprovado por:	Processo:
Pedido de 8	Reg. de Preço: Sim
Cotação:	

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E SUPORTE PARA EVENTOS

Justificativa: A prestação de serviços de infraestrutura e suporte é essencial para garantir o funcionamento, segurança e sucesso de eventos. Ela assegura a logística, o conforto do público e o cumprimento das normas legais. Também contribui para uma experiência positiva e personalizada. Além disso, ajuda a prevenir falhas e imprevistos operacionais.

Produto/Serviço	Und.	Qtd.	Estimado	Total
35885 - com suporte em BOX TRUSS. Incluindo transporte, montagem e desmontagem. TELA DE PROJEÇÃO 100 POLEGADAS -	DRA	10,00	1.900,00	19.000,00
36626 - ACIONADOR DE EFEITO DMX composto de 12 unidades de canhão serpentina. incluindo transporte, montagem e desmontagem.	DRA	10,00	3.750,00	37.500,00
35853 - BACKDROP Q15 3M x 3M – estrutura METÁLICA BOXTRUSS medindo 3MX3M.	DRA	10,00	1.350,00	13.500,00
35854 - BACKDROP Q15 6M X 3M – estrutura METÁLICA BOXTRUSS medindo 3MX3M.	DRA	10,00	2.600,00	26.000,00
35856 - BOX TRUSS 20M TIPO P30 COM PARAFUSOS – para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto.	DRA	10,00	3.750,00	37.500,00
35857 - BOX TRUSS 20M TIPO P38 COM PARAFUSOS – para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto.	DRA	10,00	4.750,00	47.500,00
35858 - BOX TRUSS 20M TIPO P50 COM PARAFUSOS – para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto.	DRA	10,00	5.500,00	55.000,00
35859 - BOX TRUSS Q30 - tipo treliças de alumínio para a execução de projetos conforme o layout de contratante com parafusos, para montagem conforme solicitação. Locação por diária.	DRA	15,00	3.750,00	56.250,00
35860 - BOX TRUSS Q50 - tipo treliças de alumínio para a execução de projetos conforme o layout de contratante, com parafusos, para montagem conforme solicitação. Locação por diária.	DRA	10,00	5.500,00	55.000,00
36624 - CABO ELÉTRICO 100 M Cabo para interligar um gerador a outro, encapado, modelo PP, 04 unidades de 90mm e vias separadas de 100m. Incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem	DRA	10,00	2.250,00	22.500,00
30735 - CADEIRA PLÁSTICA TORRE BRANCA – (Características Mínimas) - Material: Polipropileno + Aditivos; Produzidas com matéria-prima 100% virgem; confortáveis e resistentes; Design moderna; certificação do Imetro; Altura: 90,00 cm; Profundidade: 51,00 cm; Peso (kg): 2,15	UND	1.000,00	4,50	4.500,00
30737 - CAIXAS TERMICAS - de 320 litros CAIXAS TERMICAS - de 320 litros	UND	25,00	550,00	13.750,00
30739 - CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - de cetim na cor branca. CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - de cetim na cor branca.	UND	1.000,00	9,00	9.000,00
30742 - CARPETES PARA PISO – na cor a escolha da administração CARPETES PARA PISO – na cor a escolha da administração	M²	100,00	110,00	11.000,00
35851 - CLIMATIZADOR - Serviço de locação e operação de climatizador evaporativo para atender eventos em espaços fechados ou abertos; Vazão de ar suficiente para cobrir áreas entre 100 m² e 200 m² (vazão aproximada de 12.000m³/h); Equipamento com capacidade de operar em redes elétricas de 110V ou 220V, conforme a necessidade do local; Ajuste de velocidade e controle de temperatura por painel digital ou controle remoto; Transporte, montagem, instalação e desmontagem inclusos no serviço; Assistência técnica durante o evento, garantindo o pleno funcionamento do climatizador; Equipamento com baixo consumo energético e sistema de filtragem de ar para minimizar poeira; Garantia de operação eficiente em eventos com alta circulação de pessoas.	DRA	10,00	520,00	5.200,00
30749 - COLUMNA DE VIDRO COM BASE DE VIDRO COLUMNA DE VIDRO COM BASE DE VIDRO	UND	10,00	425,00	4.250,00
35893 - CONJUTO DE PISO DE VIDRO COM MICROLAMPADAS - medida do módulo 1x1m, estrutura metálica, pintura eletrostática, placa de vidro temperado fumê 10mm, sistema elétrico e cordão de led com 500 leds (branco quente), altura de 4,5cm, tensão 220v, controle de cartão SD DMX. incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem. Com 24 placas.	DRA	5,00	1.750,00	8.750,00
35890 - CONTAINER CLIMATIZADO – medindo 6mx3m com revestimento de DRYWALL com 02 janelas, 01 porta, 04 tomadas, piso vinílico com Hidráulica de capacidade de 500 litros e pia, já com toda instalação hidrossanitária.	DRA	2,00	6.000,00	12.000,00
30743 - CORTINAS DECORATIVAS – na cor a escolha da administração CORTINAS DECORATIVAS – na cor a escolha da administração	M²	50,00	450,00	22.500,00
30744 - CRISTALEIRAS – Decorativa de madeira rústicas. CRISTALEIRAS – Decorativa de madeira rústicas.	UND	10,00	900,00	9.000,00
30746 - CRISTALEIRAS NA COR BRANCA – Decorativa de compensado CRISTALEIRAS NA COR BRANCA – Decorativa de compensado.	UND	10,00	900,00	9.000,00
35894 - DECORAÇÃO COM MIL BALÕES INFLADOS EM LÁTEX - tamanho padrão formato oval, com mão-de-obra e materiais necessários. as cores serão definidas pela coordenação do evento.	DRA	5,00	1.875,00	9.375,00
32706 - Equipamento de som 12,00 canais	DRA	2,00	3.000,00	6.000,00



Tipo: Pregão		Situação: Em Análise			
SOLICITANTE					
Orgão: 21000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		SD Nº: 159 / 2025			
Responsável: MARIA MARCIA NASCIMENTO DOS SANTOS		Data Reserva: 12/05/2025			
Cadastrado por: Fábio Ribeiro Silva		Reservado: 3.650.342,60			
Aprovado por:		Processo:			
Pedido de 8		Reg. de Preço: Sim			
Cotação:					
Produto/Serviço	Und.	Qtd.	Estimado	Total	
: Equipamento de som com configuração mínima de 01,00 (um) consolemixer (mesa de som) 12,00 (doze) canais, 02,00 (dois) aparelhos de mini disc, 02,00 (dois) aparelhos de compact disc, interface USB com suporte de reprodução de arquivos no formato (.mp3), 06,00 (seis) microfones com pedestais, 01,00 (um) cubo de contra baixo, 02,00 (dois) cubos de guitarra, 01,00 (um) sistema para teclados, 01,00 (um) cubo de contra baixo, 02,00 (dois) cubos de guitarra, 01,00 (um) sistema para teclados, 01,00 (uma) bateria acústica, 07,00 (sete) monitores de retorno de palco,01,00 (um) monitor de retorno para bateria, 01,00 (um) kit de microfones para bateria, P.A. (padrão public address) para sonorização ao ar livre contendo no mínimo02,00 (duas) caixas acústicas de grave com no mínimo 02,00 (dois alto falantes de 18,00"(dezoito polegadas), e 04,00 (quatro) caixas acústicas de frequências médias e altas, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem					
36625 - EQUIPAMENTO DE SOM 16,00 CANAIS	DRA	2,00	4.750,00	9.500,00	
De pequeno porte, com configuração mínima de 01 (uma) console mixer (mesa de som) de 16 (dezesseis) canais, com pré-amplificadores com recall automático para todos os canais, 04 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 caixas de frequências altas e 04 caixas de graves, com 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 04 retornos, 08 microfones com fio, 01 microfone sem fio, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem. sonorização para reunião, 01 mesa com 12 canais contendo o mínimo de 04 subgrupos, 04 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas 04 caixas ativas 300w RMS contínuos cada, com tripé, microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 04 microfones com fio, 01 aparelho de CD player para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema.					
35876 - EQUIPAMENTO DE SOM 24,00 CANAIS:	DRA	10,00	6.750,00	67.500,00	
Equipamento de som com configuração mínima de 01,00 (um) console mixer (mesa de som) 24,00 (vinte e quatro) canais, 02,00 (dois) aparelhos de mini disc, 02,00 (dois) aparelhos de compact disc, interface USB com suporte de reprodução de arquivos no formato (.mp3), 06,00 (seis) microfones com pedestais, 01,00 (um) cubo de contra baixo, 02,00 (dois) cubos de guitarra, 01,00 (um) sistema para teclados, 01,00 (uma) bateria acústica, 07,00 (sete) monitores de retorno de palco, 01,00 (um) monitor de retorno para bateria, 01,00 (um) kit de microfones para bateria, P.A. (padrão public address) para sonorização ao ar livre contendo no mínimo 02,00 (duas) caixas acústicas de grave com no mínimo 02,00 (dois) alto-falantes de 18,00"(dezoito polegadas), e 04,00 (quatro) caixas acústicas de frequências médias e altas, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.					
32707 - Equipamento de som 32,00 canais	DRA	5,00	9.500,00	47.500,00	
: Equipamento de somcom configuração mínima de 01,00 (um) consolemixer (mesa de som) 32,00 (trinta e dois) canais, 02,00 (dois) aparelhos de mini disc, 02,00 (dois) aparelhos de compact disc, interface USB com suporte de reprodução de arquivos no formato (.mp3), 12,00 (doze)microfones com pedestais, 01,00 (um) kit de microfones para bateria, 01,00(um) microfone sem fio com pedestal, 01,00 (um) cubo de contra baixo,02,00 (dois) cubos de guitarra, 01,00 (um) sistema para teclados, 01,00(uma) bateria acústica, 08,00 (oito) monitores de retorno de palco, 01,00(um) monitor de retorno para bateria, 01,00 (um) monitor de retorno para bateria, P.A. (padrão public address) para sonorização ao ar livre contendo no mínimo 04,00 (quatro) caixas acústicas de grave com no mínimo 02,00(dois) alto-falantes de 18,00"(dezoito polegadas), e 08,00 (quatro) caixas acústicas de frequências médias e altas, além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 12,00 (doze) caixas acústicas espalhadas, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.					
32708 - Equipamento de som 48,00 canais	DRA	5,00	13.000,00	65.000,00	
: Equipamento de somcom configuração mínima de 01,00 (um) consolemixer (mesa de som) 48,00 (quarenta e oito) canais, 02,00 (dois) aparelhos de mini disc, 02,00 (dois) aparelhos de compact disc, interface USB comsuporte de reprodução de arquivos no formato (.mp3), 16,00 (dezesseis)microfones com pedestais, 01,00 (um) kit de microfones para bateria, 01,00(um) microfone sem fio com pedestal, 01,00 (um) cubo de contra baixo,04,00 (quatro) cubos de guitarra, 01,00 (um) sistema para teclados, 01,00 (uma) bateria acústica, 08,00 (oito) monitores de retorno de palco, 01,00(um) monitor de retorno para bateria, 01,00 (um) monitor de retorno para bateria, P.A. (padrão public address) para sonorização ao ar livre contendo no mínimo 08,00 (oito) caixas acústicas de grave com no mínimo02,00(dois) alto-falantes de 18,00"(dezoito polegadas), e 16,00 (dezesseis)caixas acústicas de frequências médias e altas, além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 12,00 (doze) caixas acústicas espalhadas, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.					
32714 - Estrutura metálica de tablado:	DRA	30,00	325,00	9.750,00	
com dimensões mínimas de 2,20 m x 0,20 m, com altura mínima de 0,30 cm do solo, com piso madeirite com espessura mínima de 25,00 mm, dotada de 01,00 (uma) escada de acesso, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.					
35866 - ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 04 DEGRAUS:	DRA	5,00	19.250,00	96.250,00	
com comprimento de 10,00 metros lineares, com pelo menos 04 (quatro) degraus, com início do primeiro piso de, no mínimo, 1,20 metros do nível do chão, piso coberto com madeirite com espessura mínima de 20,00 mm, na cor preta, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros, parapeito e corrimões, no mínimo, de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15 (quinze) centímetros com placa de identificação informando capacidade de pessoas, tudo conforme normalização do ABNT, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.					
35867 - ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 07 DEGRAUS:	DRA	5,00	29.000,00	145.000,00	
com comprimento de 10,00 metros lineares, com pelo menos 07 (sete) degraus, com início do primeiro piso de, no mínimo, 1,20 metros do nível do chão, piso coberto com madeirite com espessura mínima de 20,00 mm, na cor preta, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros, parapeito e corrimões, no mínimo, de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15 (quinze) centímetros com placa de identificação informando capacidade de pessoas, tudo conforme normalização do ABNT, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.					
35868 - ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A FORMAÇÃO DE ARQUIBANCADA 11 DEGRAUS:	DRA	3,00	37.500,00	112.500,00	
com comprimento de 10,00 metros lineares, com pelo menos 11 (onze) degraus, com início do primeiro piso de, no mínimo, 1,20 metros do nível do chão, piso coberto com madeirite com espessura mínima de 20,00 mm, na cor preta, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros, parapeito e corrimões, no mínimo, de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15 (quinze) centímetros com placa de identificação informando capacidade de pessoas, tudo conforme normalização do ABNT, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.					
30738 - FREEZER HORIZONTAL 320 LITROS -	UND	20,00	1.350,00	27.000,00	
linha branca: (características mínimas): termostato de dupla função, 4 pés com rodízios e regulagem, bordas em alumínio, 320L de capacidade de armazenamento; degelo manual;					



ESTADO DE ALAGOAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPO ALEGRE

RUA SENADOR MAXIMO, 35 - CENTRO

Campo Alegre - AL

C.N.P.J.: 30.499.757/0001-32

Solicitação / Reserva de Dotação

MAIO/2025

Tipo: Pregão		Situação: Em Análise		
SOLICITANTE				
Orgão: 21000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		SD Nº: 159 / 2025		
Responsável: MARIA MARCIA NASCIMENTO DOS SANTOS		Data Reserva: 12/05/2025		
Cadastrado por: Fábio Ribeiro Silva		Reservado: 3.650.342,60		
Aprovado por:		Processo:		
Pedido de 8 Cotação:		Reg. de Preço: Sim		
Produto/Serviço	Und.	Qtd.	Estimado	Total
35861 - GRADE DE ISOLAMENTO TUBULAR 100 METROS – em aço galvanizado de no mínimo 2,20m, com travessas internas com barras de aço galvanizado de no mínimo 2”, conexão engate e provida de suportes (pés) em “V” confeccionados em aço carbono de 1”½, destinada à contenção de público em eventos, festas ou delimitação de percursos e fechamento de ruas, com, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	10,00	3.250,00	32.500,00
32722 - Grupo gerador silenciado 180,00 kva : partida manual ou automática, que forneça potência de 180,00 kva, tensão de 220,00 volts ciclagem em 60,00hz a 1.800,00 rpm, com motor a diesel, turbinado, cabos elétricos e ac com chave de ligação/reversão compatíveis, horímetro e aterramento de acordo com as normas técnicas, incluindo operador responsável pelo manuseio durante o evento, transporte, montagem, instalações necessárias e desmontagem.	DRA	10,00	3.750,00	37.500,00
35875 - GRUPO GERADOR SILENCIADO 260,00 KVA: partida manual ou automática, que forneça potência de 260,00 KVA, tensão de 220,00 volts, ciclagem em 60,00hz a 1.800,00 rpm, com motor a diesel, turbinado, cabos elétricos e ac com chave de ligação/reversão compatíveis, horímetro e aterramento de acordo com as normas técnicas, incluindo operador responsável pelo manuseio durante o evento, transporte, montagem, instalações necessárias e desmontagem.	DRA	10,00	5.000,00	50.000,00
35874 - GRUPO GERADOR SILENCIADO 80,00 KVA: partida manual ou automática, forneça potência de 80,00 KVA, tensão de 220,00 volts, ciclagem em 60,00hz a 1.800,00 rpm, com motor a diesel, turbinado, cabos elétricos e ac com chave de ligação/reversão compatíveis, horímetro e aterramento de acordo com as normas técnicas, incluindo operador responsável pelo manuseio durante o evento, transporte, montagem, instalações necessárias e desmontagem.	DRA	10,00	2.750,00	27.500,00
32725 - House-mix 4,0 x 4,0 – estrutura em alumínio coberto com lona antichama e anti-mofo, com dois pisos e guarda-corpo. Aterramento conforme as exigências do corpo de bombeiros e extintores sinalizados.	DRA	10,00	3.038,33	30.383,30
35895 - ILUMINAÇÃO CÊNICA - composta por 16 varas, cada uma com 08 lâmpadas, modelo pimbim, 40 unidades de par 38, 60 unidades refletor branco quentes 100w, 60 unidades refletor branco frio 100w. incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	10,00	5.500,00	55.000,00
36627 - ILUMINAÇÃO GRANDE contendo pelo menos 40 (quarenta) par leds outdoor RGBWA de 18W cada, 02 (uma) mesa de luz com duas telas touch screen compatível, 01 (um) canhão seguidor, 48 movie head e 01 (uma) máquina de fumaça com dissipador, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem	DRA	5,00	11.000,00	55.000,00
36628 - ILUMINAÇÃO MÉDIA contendo pelo menos 32 (trinta e dois) par leds outddor RGBWA de 15w cada, 01 (uma) mesa de luz compatível, 01 (um) canhão seguidor, 16 movie head e 01 (uma) máquina de fumaça com dissipador, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DRA	10,00	7.500,00	75.000,00
36629 - ILUMINAÇÃO PEQUENA contendo, pelo menos, 16 (dezesesseis) par led de 12 w cada, 01 (uma) mesa de luz compatível, 16 movie head e 01 (uma) máquina de fumaça com dissipador, incluindo pessoal para transporte, montagem, instalações e desmontagem.	DRA	10,00	5.000,00	50.000,00
35896 - ILUMINAÇÃO TIPO GAMBIARRA - varal de luzes, com soquete a cada 1,00 metro, cabo na cor preta, bi-volt, com lâmpadas bulbo, incandescente ou led totalmente isolado, para ligações externas. Incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	10,00	3.000,00	30.000,00
32726 - Kit básico de iluminação 24,00 refletores : contendo, pelo menos, 24,00 (vinte e quatro) refletores de 1.000 watts cada, 01,00 (uma) mesa de luz compatível e 01,00 (uma) máquina de fumaça, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DRA	10,00	4.750,00	47.500,00
32727 - Kit de iluminação 80,00 refletores : contendo, pelo menos, 80,00 (oitenta) de 1.000 watts cada, 01,00 (uma) mesa de luz compatível, 01,00 (um) canhão seguidor e 01,00 (uma) máquina de fumaça, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.	DRA	10,00	7.600,00	76.000,00
32728 - Kit intermediário de iluminação 40,00 refletores : contendo, pelo menos, 40,00 (quarenta) refletores de 1.000 watts cada, 01,00 (uma) mesa de luz compatível, 01,00(um) canhão seguidor e 01,00 (uma) máquina de fumaça, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários desmontagem.	DRA	20,00	6.000,00	120.000,00
32730 - Locação de praticáveis - plataforma em alumínio medindo 2,00 x 1,00 com capacidade de carga de 750kg/m², pés telescópico, podendo ser ajustados na altura de 0,60cm a 1,00m, piso em compensado naval de 25mm revestido de carpete.	DRA	50,00	310,00	15.500,00
30745 - MESA – Decorativa de madeira rústica. MESA – Decorativa de madeira rústica.	UND	60,00	400,00	24.000,00
30748 - MESA DE VIDRO PARA DECORAÇÃO DE FESTA E EVENTOS MESA DE VIDRO PARA DECORAÇÃO DE FESTA E EVENTOS	UND	60,00	950,00	57.000,00
30747 - MESA NA COR BRANCA - Decorativa de compensado. MESA NA COR BRANCA - Decorativa de compensado.	UND	60,00	375,00	22.500,00
30734 - MESA PLÁSTICA QUADRADA – Mesa quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, resistente aos raios solares e fácil limpeza. Matéria-prima 100% virgem, tendo dessa forma garantia de qualidade do material. Garantia de 03 meses.	UND	500,00	6,75	3.375,00
35862 - PA FLY 1M x 9M – estrutura metálica em BOXTRUSS medindo 1mx9m.	DRA	10,00	3.000,00	30.000,00
35863 - PA FLY 2M x 9M –	DRA	10,00	4.250,00	42.500,00



Tipo: Pregão			Situação: Em Análise		
SOLICITANTE					
Orgão: 21000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			SD Nº: 159 / 2025		
Responsável: MARIA MARCIA NASCIMENTO DOS SANTOS			Data Reserva: 12/05/2025		
Cadastrado por: Fábio Ribeiro Silva			Reservado: 3.650.342,60		
Aprovado por:			Processo:		
Pedido de 8			Reg. de Preço: Sim		
Cotação:					
Produto/Serviço	Und.	Qtd.	Estimado	Total	
estrutura metálica em BOXTRUSS medindo 2mx9m.					
36630 - PAINEL DE LED CURVO DE RESOLUÇÃO 3.0 MILÍMETROS	DRA	3,00	11.000,00	33.000,00	
outdoor, medindo 20m² com cada módulo de 50x100cm, com resolução do armário: (l) 124pixelsx (h) 248pixels (resolução de cada placa) distancia real: 3.0 mm (distância entre pixels reais) pixel SMD 3-em-1 2121 branco led (tipo do led) densidade de pixel; 65536 pixel / m2 tipo leve; smd2121 brilho; 1300nits frequência de atualização; =1920hz MTBF; 100000 horas. incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.					
35879 - PAINEL DE LED CURVO DE RESOLUÇÃO 3.0 MILÍMETROS INDOOR -	DRA	10,00	10.000,00	100.000,00	
medindo 20m² com cada módulo de 50x100cm, com resolução do armário: (l) 124pixelsx (h) 248pixels (resolução de cada placa) distancia real: 3.0mm (distância entre pixels reais) pixel SMD 3-em-1 2121 branco led (tipo do led) densidade de pixel; 65536 pixel / m2 tipo leve; smd2121 brilho; 1300nits frequência de atualização; =1920hz MTBF; 100000 horas. incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.					
35880 - PAINEL DE LED-	DRA	10,00	10.000,00	100.000,00	
de definição de 20 milímetros por polegada de área, com ac em 220 volts, para imagem em alta definição, com 20 metros quadrados, incluindo operador responsável pelo manuseio durante os eventos, transporte montagem, instalações necessárias e desmontagem.					
32733 - Palco em estrutura metálica, medindo 10,00 m x 10,00 m:	DRA	5,00	10.033,33	50.166,65	
com altura mínima de 01,00m do solo, piso reforçado de compensado naval com espessura mínima de 25,00 mm, com cantoneiras nas laterais, com cobertura de lona, escada com corrimão nos dois lados, lona de fundo, lonas laterais, asa para 02,00 (dois) P.A. (sonorização public address), grades de proteção nos fundos e laterais, com 01,10 m de altura (tipo parapeito), incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.					
32734 - Palco em estrutura metálica, medindo 12,00 m x 12,00 m:	DRA	5,00	13.298,66	66.493,30	
com altura mínima de 01,00 m do solo, piso reforçado de compensado naval com espessura mínima de 25,00 mm, com cantoneiras nas laterais, com cobertura de lona, escada com corrimão nos dois lados, lona de fundo,lonas laterais , asa para 02,00 (dois) P.A. (sonorização public address) grade de proteção nos fundos e laterais, com 01,20 m de altura (tipo parapeito), incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.					
32735 - Palco em estrutura metálica, medindo 14,00 m x 11,00 m:	DRA	5,00	15.678,98	78.394,90	
com altura mínima de 01,00 m do solo. Piso em estrutura tubular de aço galvanizado, coberto com compensado naval ou madeirite com espessura mínima de 25,00 mm, pintado nas cores cinza escuro ou preta, ou acarpetado em cor de escolha do contratante, com capacidade de suporte igual ou superior a 450,00 kg/m² (estático), conforme normatização da ABNT. O piso não poderá conter emendas com relevo ou depressões, sua superfície deverá ser completamente uniforme. Cobertura em estrutura tubular de duralumínio e/ou aço galvanizado com capacidade mínima de sustentação para 3.000,00 kg, em duas águas, coberta em lona tipo PVC em uma das seguintes cores: branca ou preta. A estrutura deve contar com 02,00 (duas) torres de sustentação do P.A (sonorização public address) no sistema fly em estrutura tubular de aço galvanizado ou duralumínio com capacidade mínima de 2.500,00 kg cada, com altura mínima de 14,00 m e vão livre de 04,00 m, torres com estrutura de fixação de telas ortofônicas, sustentação do P.A. (sonorização public address) no sistema fly independentes da estrutura do palco, sendo que as torres devem estar fixadas, estaiadas e estabilizadas, cercado com guarda-corpo em todo o seu perímetro, com cobertura para proteção da área, laterais e fundo fechadas com lona tipo PVCna cor branca ou preta, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.					
32736 - Palco em estrutura metálica, medindo 16,00 m x 14,00 m:	DRA	5,00	19.578,21	97.891,05	
com altura mínima de 01,00 m do solo. Piso em estrutura tubular de aço galvanizado, coberto com compensado naval ou madeirite com espessura mínima de25,00 mm, pintado nas cores cinza escuro ou preta, ou acarpetado em cor de escolha do contratante, com capacidade de suporte igual ou superior a450,00 kg/m² (estático), conforme normatização da ABNT. O piso não poderá conter emendas com relevo ou depressões, sua superfície deverá ser completamente uniforme. Cobertura em estrutura tubular de duralumínio e/ou aço galvanizado com capacidade mínima de sustentação para 3.000,00kg, em duas águas, coberta em lona tipo PVC em uma das seguintes cores: branca ou preta. A estrutura deve contar com 02,00 (duas) torres de sustentação do P.A (sonorização public address) no sistema fly em estrutura tubular de aço galvanizado ou duralumínio com capacidade mínima de 2.500,00 kg cada, com altura mínima de 14,00 m e vão livre de04,00 m, torres com estrutura de fixação de telas ortofônicas, sustentação do P.A. (sonorização public address) no sistema fly independentes da estrutura do palco, sendo que as torres devem estar fixadas, estaiadas e estabilizadas, cercado com guarda-corpo em todo o seu perímetro, com cobertura para proteção da área, laterais e fundo fechadas com lona tipo PVC na cor branca ou preta incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.					
32737 - Palco em estrutura metálica, medindo 4,40 m x 4,40 m:	DRA	10,00	3.489,16	34.891,60	
com altura mínima de 0,50cm do solo, piso reforçado de compensado naval com espessura mínima de 25,00 mm, com cantoneiras nas laterais, com cobertura de lona, escada com corrimão nos dois lados, lona de fundo, lonas laterais, grades de proteção nos fundos e laterais, com 01,10 m de altura (tipo parapeito), incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.					
32738 - Palco em estrutura metálica, medindo 6,60 m x 6,60 m:	DRA	10,00	5.230,26	52.302,60	
com altura mínima de 0,50cm do solo, piso reforçado de compensado naval com espessura mínima de 25,00 mm, com cantoneiras nas laterais, com cobertura de lona, escada com corrimão nos dois lados, lona de fundo, lonas laterais, grades de proteção nos fundos e laterais, com 01,10 m de altura (tipo parapeito),incluindo transportes montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.					
35877 - PASSA CABO –	DRA	20,00	425,00	8.500,00	
para isolamento dos fios dos equipamentos de som e iluminação distribuídos no local do evento. incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, e desmontagem.					
35852 - PASSARELA EM FORMA DE T - 6 X 2,20 -	DRA	30,00	2.594,14	77.824,20	
com transporte, montagem e desmontagem, sendo uma na vertical no tamanho 6.60 metros de comprimento por 2.20 metros de largura, saindo do palco encontrando-se com uma outra parte horizontal medindo de um lado a outro 4.40 metros de comprimento por 2.20 metros de largura, com mesma altura do palco que pode ser no mínimo 1,60m e no máximo até 2,00m, fechado lateralmente com malha preta ou semelhante a fim de impedir acesso por baixo da mesma.					
35864 - PLACAS CEGAS (FECHAMENTO) 100 METROS:	DRA	10,00	4.500,00	45.000,00	
com montagem e desmontagem para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de metal, na altura mínima de 2,20 metros, acabamento superior sem ponta de lança.					
35865 - PÓRTICO 5M X 4M –	DRA	10,00	5.000,00	50.000,00	
em alumínio P30 medindo 5,0 x 4,0m, suspenso em talhas e estiadados em cabo de aço, mais lona medindo aproximadamente 7,0m x 1,5m c/ ilhós e impressão digital.					



Tipo: Pregão			Situação: Em Análise	
SOLICITANTE				
Orgão: 21000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			SD Nº:	159 / 2025
Responsável: MARIA MARCIA NASCIMENTO DOS SANTOS			Data Reserva:	12/05/2025
Cadastrado por: Fábio Ribeiro Silva			Reservado:	3.650.342,60
Aprovado por:			Processo:	
Pedido de 8			Reg. de Preço:	Sim
Cotação:				
Produto/Serviço	Und.	Qtd.	Estimado	Total
36623 - PÓRTICO 9M X 5M Em alumínio P30 medindo 9,0 x 5,0m, suspenso em talhas e estiadados em cabo de aço, mais lona medindo aproximadamente 7,0m x 1,5m c/ ilhós e impressão digital.	DRA	15,00	7.500,00	112.500,00
35881 - PROJEÇÃO 3D MAPEADA COM EDIÇÃO DE PROJETOS - incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	5,00	22.500,00	112.500,00
35882 - PROJETOR DE LONGO ALCANCE- locação com montagem e desmontagem de projetor de sinalização de grande alcance para eventos, par de aparelhos com 4.000 watts cada, tipo (sky, walker).	DRA	10,00	4.000,00	40.000,00
35883 - PROJETOR MULTIMÍDIA DE 4000 ANSI LUMENS - com cabos adaptadores e controle remoto. incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem	DRA	10,00	3.250,00	32.500,00
35884 - REFLETOR PAR LED- descrição: refletor par LED 3w (6 brancas 6 vermelha 12 verde 12 azul), bivolt, RGB, 16 milhões de efeito mix de cores ilimitadas, ângulo de 25 graus, dimmer: 0-256 graus elétrico ajustável, strobe mesma velocidade ajustável passo, random strobe elétrica, strobe pulse, controle, standard dmx512, 7 canais, master.	DRA	20,00	4.500,00	90.000,00
32744 - Sanitário portátil (banheiro químico) : em polietileno de alta densidade, com teto e dimensões mínimas de 01,16 m x 01,22 m x 02,30 m, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico e com fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, incluindo transporte montagem instalações necessárias, pessoal de coleta, limpeza e descarte e desmontagem.	DRA	100,00	325,00	32.500,00
32745 - Sanitário portátil para portadores de necessidade especial (banheiro químico): em polietileno de alta densidade com teto e dimensões mínimas de 01,57 m x 01,57 m x 02,30 m, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico e com fechamento com identificação de ocupado, para uso do público com necessidades especiais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, pessoal de coleta, limpeza e descarte e desmontagem.	DRA	25,00	550,00	13.750,00
35878 - SISTEMA DE PONTO SEM FIO: 08 ENEAR com BORE PACK, 04 antenas, pilhas, técnicos para o evento.	DRA	10,00	4.000,00	40.000,00
30736 - TAMPOS TE MADEIRA PARA MESA PLASTICA – TIPO ARRENDODADO TAMPOS TE MADEIRA PARA MESA PLASTICA – TIPO ARRENDODADO	UND	250,00	40,00	10.000,00
35886 - TELÃO COM PROJETOR DE RESOLUÇÃO SVGA 800 X 600, 2800- ANSI lúmens, contraste 3.000:1 full HD, USB, incluindo operador responsável pelo manuseio durante o evento, transporte, montagem, instalações necessárias e desmontagem.	DRA	20,00	4.500,00	90.000,00
32584 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 009,00 m x 09,00 m antichama, estrutura m metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", medindo aproximadamente 09,00 m x 09,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	20,00	1.200,00	24.000,00
32582 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 04,00 m x 04,00 m antichama, estrutura em metalon tipo aranha, medindo aproximadamente 04,00 m x 04,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	20,00	575,00	11.500,00
32583 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 05,00 m x 05,00 m antichama, estrutura em metalon tipo aranha, medindo aproximadamente 05,00 m x 05,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem	DRA	20,00	700,00	14.000,00
32585 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 06,00 m x06,00 m antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", medindo aproximadamente 06,00 m x06,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	20,00	825,00	16.500,00
32581 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 03,00 m x 03,00 m em lona PVC, antichama, estrutura em metalon tipo aranha, medindo aproximadamente 03,00 m x 03,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	15,00	475,00	7.125,00
35887 - TESTEIRA DE LED - de alta definição, com mínimo de 6 mm por polegada de área, cada placa de painel de led com dimensão mínima de 96x96 com alta resolução e definição, com dimensões 05 m de altura e 14 m em comprimento totalizando 24 m² com montagem e desmontagem, aterramento, incluindo transporte e operador, interligada com a house mix para divulgação de ações do município.	DRA	20,00	10.000,00	200.000,00
30741 - TOALHAS PARA MESA – Tipo: Cobre Mancha TOALHAS PARA MESA – Tipo: Cobre Mancha	UND	300,00	13,90	4.170,00
30740 - TOALHAS PARA MESAS LONGA - de cetim na cor branca. TOALHAS PARA MESAS LONGA - de cetim na cor branca.	UND	300,00	35,00	10.500,00
35888 - TORRE DE DELAY- em estrutura de box truss com 09,00 metros altura e 02,00 de largura, sendo que as torres devem estar fixadas, estiadadas e estabilizadas em cabo de aço.	DRA	10,00	3.250,00	32.500,00
35889 - TV 42" PLANA OU LCD - entrada UFH/VHF/CATV, com entrada de HDMI, computador e técnico incluso.	DRA	10,00	650,00	6.500,00
			Valor Reservado:	3.650.342,60



Tipo: Pregão		Situação: Em Análise
SOLICITANTE		
Orgão: 21000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		SD Nº: 159 / 2025
Responsável: MARIA MARCIA NASCIMENTO DOS SANTOS		Data Reserva: 12/05/2025
Cadastrado por: Fábio Ribeiro Silva		Reservado: 3.650.342,60
Aprovado por:		Processo:
Pedido de 8		Reg. de Preço: Sim
Cotação:		

MARIA MARCIA NASCIMENTO DOS SANTOS
PROFESSOR 25H N-II I Mat.690

Declaro para os devidos fins que há dotação orçamentária compatível com o objeto sendo possível abertura do processo licitatório, contudo a reserva orçamentária ocorrerá no ato do empenho.

Autorizo a solicitação da despesa

Data Solicit. Realizada: 12/05/2025



ESTADO DE ALAGOAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPO ALEGRE

RUA BOM JESUS, SN - CENTRO

Campo Alegre - AL

C.N.P.J.: 15.038.019/0001-02

Solicitação / Reserva de Dotação

MAIO/2025

Tipo: Pregão

Situação: Em Análise

SOLICITANTE

Orgão: 20000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITO A CIDADANIA

Responsável: ERIKA LAIS DE OLIVEIRA MOREIRA

Cadastrado por: Silas Samyr de Almeida Santos

Aprovado por:

Pedido de 8

Cotação:

SD Nº: 25 / 2025

Data Reserva: 13/05/2025

Reservado: 283.865,00

Processo:

Reg. de Preço: Sim

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E SUPORTE PARA EVENTOS

Justificativa: A licitação para contratação de empresa para locação de estruturas e correlatos para festas, visa atender às necessidades que venham a ocorrer no período de 12 (doze) meses, para eventos executados pela Secretaria de Assistência Social e setores anexos.

Produto/Serviço	Und.	Qtd.	Estimado	Total
30735 - CADEIRA PLÁSTICA TORRE BRANCA – (Características Mínimas) - Material: Polipropileno + Aditivos; Produzidas com matéria-prima 100% virgem; confortáveis e resistentes; Design moderna; certificação do Inmetro; Altura: 90,00 cm; Largura: 43,00 cm; Profundidade: 51,00 cm; Peso (kg): 2,15	UND	2.500,00	4,50	11.250,00
30737 - CAIXAS TERMICAS - de 320 litros CAIXAS TERMICAS - de 320 litros	UND	100,00	550,00	55.000,00
30739 - CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - de cetim na cor branca. CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - de cetim na cor branca.	UND	2.000,00	9,00	18.000,00
30742 - CARPETES PARA PISO – na cor a escolha da administração CARPETES PARA PISO – na cor a escolha da administração	M²	20,00	110,00	2.200,00
30749 - COLUNA DE VIDRO COM BASE DE VIDRO COLUNA DE VIDRO COM BASE DE VIDRO	UND	10,00	425,00	4.250,00
30743 - CORTINAS DECORATIVAS – na cor a escolha da administração CORTINAS DECORATIVAS – na cor a escolha da administração	M²	200,00	450,00	90.000,00
30744 - CRISTALEIRAS – Decorativa de madeira rústicas. CRISTALEIRAS – Decorativa de madeira rústicas.	UND	10,00	900,00	9.000,00
30746 - CRISTALEIRAS NA COR BRANCA – Decorativa de compensado CRISTALEIRAS NA COR BRANCA – Decorativa de compensado.	UND	10,00	900,00	9.000,00
30747 - MESA NA COR BRANCA - Decorativa de compensado. MESA NA COR BRANCA - Decorativa de compensado.	UND	5,00	375,00	1.875,00
30734 - MESA PLÁSTICA QUADRADA – Mesa quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, resistente aos raios solares e fácil limpeza. Matéria-prima 100% virgem, tendo dessa forma garantia de qualidade do material. Garantia de 03 meses.	UND	400,00	6,75	2.700,00
30736 - TAMPOS DE MADEIRA PARA MESA PLASTICA – TIPO ARRENDODADO TAMPOS DE MADEIRA PARA MESA PLASTICA – TIPO ARRENDODADO	UND	400,00	40,00	16.000,00
32582 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 04,00 m x 04,00 m antichama, estrutura em metalon tipo aranha, medindo aproximadamente 04,00 m x 04,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	10,00	575,00	5.750,00
32585 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 06,00 m x 06,00 m antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", medindo aproximadamente 06,00 m x 06,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	30,00	825,00	24.750,00
32581 - TENDA TIPO PIRÂMIDE EM LONA PVC 03,00 m x 03,00 m em lona PVC, antichama, estrutura em metalon tipo aranha, medindo aproximadamente 03,00 m x 03,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem.	DRA	10,00	475,00	4.750,00
30741 - TOALHAS PARA MESA – Tipo: Cobre Mancha TOALHAS PARA MESA – Tipo: Cobre Mancha	UND	600,00	13,90	8.340,00
30740 - TOALHAS PARA MESAS LONGA - de cetim na cor branca. TOALHAS PARA MESAS LONGA - de cetim na cor branca.	UND	600,00	35,00	21.000,00
			Valor Reservado:	283.865,00

ERIKA LAIS DE OLIVEIRA MOREIRA

SEC MUN ASSIST SOCIAL CCS-1 Mat.654920567

Declaro para os devidos fins que há dotação orçamentária compatível com o objeto sendo possível abertura do processo licitatório, contudo a reserva orçamentária ocorrerá no ato do empenho.

Autorizo a solicitação da despesa

Solicitada: 13/05/2025